[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.02.2016

	№
	84/55

	г. Киров

О внесении изменений в постановление                                                       Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/838 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области
В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 19.06.2012 № 180 «Об утверждении перечня государственных  программ Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/838 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие строительства и архитектуры» на 2013 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 03.08.2015 № 52/423) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления, пункте 1, заголовке прилагаемой государственной программы Кировской области «Развитие строительства и архитектуры» на 2013 – 2020 годы слова «Развитие строительства и архитектуры» заменить словами «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Кировской области».

1.2. Утвердить государственную программу Кировской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Кировской области» на 2013 – 2020 годы (далее – Государственная программа) в новой редакции согласно приложению.
1.3. В пункте 2 слова «департамент строительства и архитектуры Кировской области» заменить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области».

1.4. В пункте 3 слова «Департаменту финансов Кировской области» заменить словами «Министерству финансов Кировской области».
2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

2.1 От 20.12.2012 № 187/809 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры» на 2013 – 2020 годы».
2.2. От 19.03.2013 № 200/139 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.12.2012                  № 187/809».
2.3. От 21.05.2013 № 209/292 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.12.2012                 № 187/809».

2.4. От 20.08.2013 № 223/501 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.12.2012                  № 187/809».
2.5. От 02.10.2013 № 229/614 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.12.2012                  № 187/809».
2.6. От 30.12.2013 № 242/974 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.12.2012                  № 187/809».
2.7. От 03.03.2014 № 251/143 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.12.2012                         № 187/809».
2.8. От 05.05.2014 № 261/308 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.12.2012                         № 187/809».
2.9. От 16.07.2014 № 271/479 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.12.2012                         № 187/809».

2.10. От 23.09.2014 № 281/647 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.12.2012                         № 187/809».
2.11. От 09.02.2015 № 24/70 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.12.2012 № 187/809».
2.12. От 03.08.2015 № 52/425 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.12.2012                          № 187/809».
2.13. От 08.12.2015 № 73/806 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.12.2012                         № 187/809».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Кузнецова А.Б.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Матвеев

[image: image1.png]